
1 

 

令和７年８月吉日 

 

 

日本大学山形高等学校野球部 

第１０７回全国高等学校野球選手権大会出場募金趣意書 

 

 

拝啓 盛夏の候 皆様方には益々御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、御承知のことと存じますが、このたび本校野球部は、第１０７回全国高等学

校野球選手権山形大会において、優勝の栄冠を獲得し、来る８月５日開幕の甲子園大

会に、２年ぶり２０回目の出場を決めました。 

 かかる快挙を成し得ましたのも、ひとえに皆様方の熱誠溢れる御支援と温かい御指

導、御声援の賜物と、衷心から感謝申し上げます。 

 また、野球部選手一同が、日頃の猛練習に耐え、一致団結、一戦一戦、歯を食いし

ばり全力を振り絞って対戦し、その努力が結実したものでもあります。山形県代表と

して出場する以上は、本校が持つ県勢最高成績ベスト４を超えられるよう、一投一打

に全力を尽くして山形県民の皆様のために、精一杯の試合を甲子園球場において展開

すべく、決意を新たにしているところであります。 

 野球部が全国高等学校野球選手権大会に出場できますことは、我が日本大学山形高

等学校在校生、教職員、保護者と同窓生３万９千余名は勿論のこと山形県民の皆様の

期待を一身に集めるものであります。 

 つきましては、選手達が悔いを残すことのないよう存分の活躍を念じ、皆様方に

は、厳しい経済状況の折、誠に恐縮でございますが、何とぞ募金活動の趣旨に御理

解と御賛同をいただき、御協力を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

敬 具 

   

 

学校法人日本大学理事長 林  真 理 子 

日本大学山形高等学校長 渡 部 正 信 

 

 

 

 



2 

 

 

寄付金募集要項 

 

１ 募金名称  日本大学山形高等学校野球部第１０７回全国高等学校野球選手権 

大会出場募金 

 

２ 募金目的  野球部・生徒応援団等の旅費等の諸費用の支援補助。万一余剰金が

ある場合は、野球部の支援に充てる。 

 

３ 目 標 額  ３千万円 

 

４ 寄付金額  一口 ５千円  

        ※なるべく多くのお力添えを賜れば幸いですが、一口未満の御寄付もありがたく 

お受けいたします。 

 

５ 募集期間  自 令和７年８月１日 至 令和７年８月３１日 

 

６ 払込方法  ①銀行振込  

       ※同封の振込用紙を御利用の上、口数に関係なく振込願います。 

        寄付金申込書は記入後、事務室持参または郵送願います。 

 

②インターネット 

※寄付金サイトからお申込みください。クレジットカード決済 

（VISA、MASTER）、コンビニ払い、銀行決済（ペイジー）が御利用 

いただけます。 

URL:  https://yellz.jp/detail/060062/project/539/ 

             

③高等学校内事務室窓口持参 原則：事務室窓口開所時間内 

平日 ９：００～１６：００ 

https://yellz.jp/detail/060062/project/539/


3 

 

 

７ 会計報告等 大会終了後に本校ホームページ等で公開御報告いたします。 

 

領収書等 

 お申込みいただいた寄付金を納入いただきますと、「寄付金領収書」及び「特定公益

増進法人であることの証明書（写）」等の寄付金控除に係る証明書を後日送付いたし

ます。 

 なお、領収書等の再発行は致しかねますので、確定申告等の際まで、大切に保管く

ださい。 

 

 

税制上の優遇措置 

【個人】 

 本募金に御寄付いただき、所轄税務署にて確定申告をすることで最大で約５０％

（所得税４０％・住民税１０％）の税制上の優遇措置を受けることができます。 

 ①所得税控除 寄付金額が年間２千円を超える場合 

寄付金額（総所得金額４０％が限度）－２千円  

  

②税額控除  翌年の住民税が控除 

       寄付金額（総所得金額３０％が限度－２千円）×控除率 

※寄付者在住の自治体での条例により控除率が変わります。 

※控除率 都道府県指定４％ 市区町村指定６％ 双方指定１０％ 

 

 税制上の優遇措置は、個人の所得に応じて上限があります。税制上の優遇措置を受

けられる上限額は、本募金と他の団体（「ふるさと納税」等）への寄付を合算した額と

なりますのでご留意ください。 

 

【法人】 

本募金への御寄付は、「特定公益増進法人に対する寄付金」として、一般寄付金の損

金算入限度額とは別枠で損金の額に算入できます。 

特定公益増進法人損金算入限度額 

（資本金×０.３７５％＋当該年度所得×６.２５％）×１／２ 

 



4 

 

 

 

 

個人情報の取扱い 

寄付に御協力いただいた皆様の個人情報は、礼状・領収書の発送、寄付データの処

理等、本募金に係る業務のために使用し、「日本大学における個人情報の取扱いに関

するガイドライン」等に基づき適正に管理いたします。  

 なお、これらの業務の一部を業者に委託することがあります。この場合、本校及び

当該業務の委託を受けた業者は、上記利用目的の達成に必要な範囲を超えて寄付者の

個人情報を利用することはありません。 

 

 

その他注意 

本募金は、本趣意書及び本学並びに本校ホームページ以外の方法で募集することは

ありません。本校を装った違法行為には十分御注意ください。 

 

 

問合せ先 

日本大学山形高等学校 事務室会計係 

〒990-2433 山形県山形市鳥居ケ丘４番５５号 

ＴＥＬ   023-641-6631    

ＦＡＸ   023-641-6634 

e-mail    info.ymgt@nihon-u.ac.jp 

事務取扱時間 平日 9：00～16：00 

 

mailto:info.ymgt@nihon-u.ac.jp

